
 

MOTIE 

Indiener: Tiny Meese 

Raadsvergadering: 26 maart 2024 

Agendapunt:  

Onderwerp: Statiegeldbakken/doneerrekjes 

*Besluit:  

 

*de griffier,  *de voorzitter, 
{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 26 maart 2024, 
 
Constaterende dat: 

 In Nederland speciale statiegeldbakken zijn ontwikkeld waar lege blikjes en flesjes in kunnen worden 
gegooid en mensen via een speciale lade deze er weer uit kunnen halen om zo in te leveren. 

 Sinds de introductie van statiegeld op flesjes en blikjes gemeenten te maken krijgen met zogeheten 
statiegeldrapers (individuen die straatprullenbakken doorzoeken naar flesjes en blikjes om zo een extra 
inkomstenbron te genereren). 

 In Rotterdam succesvol statiegeldbakken op publieke locaties in de stad zijn geplaatst en dit die mensen die 
een extraatje je nodig hebben faciliteert. 

 In Kerkrade een soortgelijk initiatief bestaat en ook dit succesvol is. 
 
Overwegende dat: 

 Dergelijke systemen bijdragen aan de sociale veiligheid, personen die zeer krap bij kas zitten een beetje 
ademruimte kunnen geven en dat een dergelijke voorziening helpt bij het recycleren. 

 Bovenstaande met relatief lage dekking en inspanning gerealiseerd zou moeten kunnen worden. 
 
Besluit: 
Het college op te roepen om in de voetsporen te treden van de gemeente Rotterdam en gemeente Kerkrade en te 
starten met een pilot voor het plaatsen van statiegeldbakken- of rekken, en bij succes met een voorstel en dekking te 
komen voor uitbreiding. 
 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Tiny Meese 
Partij Veilig Maastricht 
 

korr.no. 2024.01070 

 9 ‐ Motie vreemd aan de orde van de dag 

De motie wordt aangehouden.


